
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ- ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ                 Από το πρακτικό της  05 -04 - 2011 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                            συνεδρίασης της Ο.Ε.  
 Πληρ.: Κουκουλιώτης Ε.  
Τηλ. 2310 - 729  609.  
 
 
Αριθ. Απόφασης: 018/2011                                               
 
 
Θέµα: ∆ιάθεση πίστωσης για την κάλυψη δαπανών ταχυδροµικών τελών. Έγκριση 
έκδοσης εντάλµατος προπληρωµής ύψους 5.000,00€ για την ανωτέρω δαπάνη και 
ορισµός υπολόγου  
 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα Τρίτη 5η Απριλίου 
2011,συνεδρίασε η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Αµπελοκήπων- Μενεµένης,  
µετά από την αριθµ. πρωτ. 4103/01-043-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 
που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  
∆ιαπιστώθηκε δε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 
µελών,  παρόντες ήταν:  
α) Αβραµίδης Κυριάκος, Πρόεδρος β) Καρράς Ευστράτιος, µέλος γ) Μπουντούρη 
Παρασκευή, µέλος δ) Κουσίδης Γεώργιος, µέλος ε) Σουσλόγλου Νικόλαος, µέλος  στ) 
Σιώπης Κων/νος, µέλος ζ)Σάββα Αικατερίνη, µέλος θ) Αγοραστός Κων/νος η) 
Κατσαρός Ιωάννης. 
 
Απόντες: Ουδείς  
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέµα που οµόφωνα συµφωνήθηκε να συζητηθεί εκτός της 
ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψη  των µελών τα εξής: υπάρχει πρόβληµα για την 
κάλυψη δαπανών των ταχυδροµικών τελών του ∆ήµου. Επειδή τα παραπάνω δεν 
µπορούν να καταβληθούν µε συµβατικά χρηµατικά εντάλµατα, είναι ανάγκη να εγκριθεί η 
έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ύψους 5.000,00€ ώστε να γίνεται άµεσα πληρωµή 
των ανωτέρω. Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του µονίµου υπαλλήλου του 
∆ήµου Σιµητόπουλου Στυλιανού.      
 
Η Οικονοµική Επιτροπή κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά, και µετά από διαλογική 
συζήτηση, έχοντας υπόψη και: 
1.- Τις διατάξεις του άρθρ. 172 του Ν.3463/2006 
2.- Τις διατάξεις του από 17-5-59 Β∆ περί λογ/κού των ΟΤΑ. 
3.- Την εισήγηση του Προέδρου. 
 

          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Α.- Εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ύψους 5.000,00€ αποκλειστικά για 
την κάλυψη δαπανών ταχυδροµικών τελών του ∆ήµου, επειδή υπάρχει πρόβληµα στην 
έκδοση τακτικού εντάλµατος πληρωµής των ανωτέρω. 
Β.- ∆ιαθέτει- ψηφίζει πίστωση 5.000,00€ σε βάρος του ΚΑ 00.6221.01 του πρ/σµού 
2011 όπου βρίσκεται αυτή εγγεγραµµένη. 



 Γ.- Ορίζει υπόλογο διαχειριστή του εντάλµατος προπληρωµής τον µόνιµο υπάλληλο του 
∆ήµου Σιµητόπουλο Στυλιανό, στο όνοµα του οποίου θα εκδοθεί το χρηµατικό ένταλµα 
προπληρωµής & θα εισπραχθεί το ποσό από το ∆ηµοτικό Ταµείο. 
Ο ανωτέρω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει λογαριασµό µέχρι τις 05 Ιουλίου 
2011, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Β∆ από 17-5-59 περί οικονοµικής διοίκησης και 
λογιστικού των ΟΤΑ. 
 
∆.- Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης.  
 
                                 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό   18/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
 
 
Ο Πρόεδρος                                            Τα Μέλη 
                                                     
Αβραµίδης Κυριάκος                                                  
 
 
Ακριβές Απόσπασµα,  Αµπελόκηποι  08 -04- 2011 
                                                       
 

         Ο Ειδικός Γραµµατέας                                  Ο Αντιδήµαρχος   
  
 
          Ε. Κουκουλιώτης                                       Καζαντζίδης Γεώργιος  

 
 
 


